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af den socialdemokratiske Gruppe i Folketinget stillede For- 
slag til Beslutning herom, et Forslag, som i flere Aar var ind- 
givet uden at komme paa Dagsordenen, var blevet behandlet i 
Tinget, inden Ændringsforslaget kom til Behandling. 

5) Der indsættes en Bevilling, 25,000 Kr., til en Kommis- 
sion til Udarbejdelse af Forslag om en Omordning af Folke- 
skolen og Læreruddannelsen. (Et Forslag om Nedsættelse af 
en saadan Kommission fremkom i Samlingen 1906-07 fra den 
socialdemokratiske Gruppe i Folketinget, men kom ikke til 
Behandling). Ændringsforslaget forkastedes med 58 St. mod 23. 

6) Der indsættes en Bevilling paa 300,000 Kr. til Laan til 
Opførelse af Arbejderboliger, hvor det er særlig vanskeligt for 
Arbejdere at forskaffe sig Bolig. 

Samme Mindretal foreslog at nægte en Bevilling paa 60,000 
Kr. til Indlægning af elektrisk Lys i Fredensborg Slot og at 
forhøje Bevillingen til Sangstævnet 1908 med 500 Kr. som 
Understøttelse til trængende Skoleelever, saa at de kunne 
møde ved Sangstævnet. 

Samme Mindretal i Forbindelse med Krabbe og Zahle 
foroslog bl. a. at forhøje Tilskudet til Dækning af Husmands- 
foreningernes almindelige Udgifter, 3,000 Kr., med 2,000 Kr. 
Forkastet med 57 St. mod 28. 

Af Birck, Hammerich og Johan Knudsen var stillet Æn- 
dringsforslag om Bemyndigelse for Ministeren for offentlige 
Arbejder til, uden at søge Bevillingen forhøjet, at forcere 
offentlige Arbejder, hvis Ministeren skønner, at Arbejdsløs- 
heden antager et saadant Omfang, at det offentliges Hjælp er 
ønskelig. Forslaget toges tilbage. 

Ved Afstemningen over Lovforslaget i Folketinget til 
3die Behandling svarede Medlemmerne af den socialdemo- 
kratiske Gruppe: »stemmer ikke«. De øvrige tilstedevæ- 
rende Medlemmer svarede »Ja«. Fraværende var 42. 

I den af Landstingsud valget afgivne Betænkning gør 
Flertallet (Højre og Frikonservative) nogle Bemærkninger 
om forskellige Punkter i Finanslovforslaget. 

1) Flertallet har i Realiteten intet imod den ovenfor gengivne 
Anmærkning, hvorefter Ministeren for offentlige Arbejder skal 
være bemyndiget til at give Enker efter Statsbanefunktionærer, 
der omkomme i Tjenesten, en Pension af 2/3 af Mandens Løn- 
ning. Men da dette i Virkeligheden er en Forandring  ̂af 


